[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  14  »  апреля   2017 г.                                                                                                    №     95

О проведении Дней защиты от экологической опасности
на территории Кадыйского муниципального района в 2017 г.

       В соответствии с Постановлением администрации Костромской области от 28 апреля 2010 года № 139-а «О проведении Дней защиты от экологической опасности в Костромской области», в целях улучшения экологической обстановки, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и снижение отрицательного воздействия антропогенных факторов на здоровье людей, повышения экологической культуры населения на территории Кадыйского муниципального района,
постановляю:

1. Провести на территории Кадыйского муниципального района Дни защиты от экологической опасности в период с 15 апреля по 1 июня 2017 года.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по проведению в Кадыйском муниципальном районе Дней защиты от экологической опасности (приложение № 1).

3. Утвердить план основных мероприятий по проведению на территории Кадыйского муниципального района Дней защиты от экологической опасности (приложение № 2).

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений организовать проведение Дней защиты от экологической опасности в установленные настоящим постановлением сроки.

5. Рекомендовать редактору газеты «Родной край» освещать  проведение и итоги Дней защиты от экологической опасности.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Кадыйского муниципального района Смирнова А.Н.

Глава администрации
Кадыйского   муниципального района                                                                   В.В.Зайцев

                                                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                к постановлению главы  администрации

                                                                                                      Кадыйского муниципального района

                                                                                             от « 14 »     апреля  2017 года   №

СОСТАВ

                    рабочей группы   по проведению в Кадыйском муниципальном  районе
Дней защиты от экологической опасности.
1. Смирнов                           -   председатель рабочей группы, первый заместитель главы

    Александр Николаевич        администрации Кадыйского муниципального района

      2. Чистякова                          -  ведущий эксперт по природным ресурсам
          Анастасия Павловна             администрации Кадыйского муниципального района
      3. Смирнов                            -   начальник отдела архитектуры, строительства, ЖКХ,
         Михаил Сергеевич               дорожного хозяйства, транспорта, природных ресурсов
                                                        и охраны окружающей      среды

      4. Бубенова                            -  начальник отдела образования администрации

          Татьяна Юрьевна                Кадыйского муниципального района

      5. Смирнов                          -   глава городского поселения п. Кадый

          Владимир Павлович
      6. Богомолов                         -  начальник отдела по делам  ГОЧС  и   мобилизационной

         Валерий  Владимирович       работы администрации Кадыйского района
     7.   Козлова                           -     специалист первого разряда ФС Роспотребнадзора ТО

           Нина Николаевна                  в Островском районе (по согласованию)
8. Горячев Сергей               -       директор ООО «Водоканал» (по согласованию)

      Павлович
                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                               к постановлению главы  администрации

                                                                                     Кадыйского муниципального района

                                                                                   от « 14 »     апреля  2017 года   №______
ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           экологической опасности в Кадыйском муниципальном районе в 2017 году.

	№

п/п
	 Наименование мероприятий
	Ответственные
за исполнение
	        Сроки

     исполнения

	1.
	Организация и проведение массовых мероприятий, посвященных: Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах, Дню земли, Всемирному дню воды, Международному дню птиц, Всемирному дню защиты детей, Всемирному дню окружающей среды.
	Отдел образования, отдел культуры, туризма и молодежи
	апрель-июнь

	2.
	Организация и проведение массовых экологических акций по очистке от мусора и отходов территорий населенных пунктов, предприятий, организаций, учреждений.

Проведение контрольных  мероприятий по проверке состояния свалок и ликвидация несанкционированных свалок. Очистка от мусора берегов рек.
Участие во Всероссийской акции «Чистый берег», Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Весна».
	Руководители предприятий всех форм собственности, администрации городского и сельских поселений,

администрация Кадыйского муниципального района
	апрель-июнь

	3.
	Проведение мероприятий по охране здоровья населения в рамках социально-гигиенического мониторинга.

Информирование населения о санитарно-эпидемиологической и экологической ситуации на территории Кадыйского муниципального района. Пропаганда здорового образа жизни.
	 специалист Роспотребнадзора, администрации городского и сельских поселений,

редакция газеты «Родной край».

	апрель-июнь

	4.
	Проведение мероприятий направленных на охрану и защиту водных объектов, обеспечение содержания водоохранных зон в соответствии с требованиями законодательства.                                            Благоустройство родников.

Благоустройство и озеленение территорий
	Администрации городского и сельских поселений,

	апрель-июнь

	5.
	Информирование населения через газету «Родной край» о мероприятиях проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности, состоянии окружающей среды в Кадыйском муниципальном районе.
	Администрация Кадыйского муниципального района    Редакция газеты «Родной край»
	апрель-июнь

_190819572.unknown